

FINIQUITO DE OBRA

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES
SUBDIRECCIÓN OPERATIVA

FECHA DE REALIZACION:

8 de febrero de 2019

OBRA:

COLECTOR PLUVIAL EX-HACIENDA 3RA ETAPA

LOCALIDAD:

SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.

MUNICIPIO:

SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.

CONTRATO:

OPM-SFR/2018-127

DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS

TRABAJOS PLUVIALES: Trazo del terreno con uso de equipo topográfico. Limpieza general de la obra. Excavación con máquina para zanjas en material B en seco. a una profundidad de 0.00 a 2.00 mts. de 2.00 a 4.00 mts. Y de 4.00 a 6.00 mts. Sondeo manual para la localización de infraestructura existente, Plantilla apisonada con equipo al 90% Relleno de zanjas con material suministrado (tepetate) compactado con maquinaria al 95 % prueba Proctor, Carga a maquina y acarreo materiales excedentes de excavaciones, Suministro de tubería de polietileno de alta densidad corrugado para alcantarillado sanitario 1500 mm. de diámetro. Instalación de tubería FUERA DE CATÁLOGO: Señalamiento vial para protección de vehículos y peatones, Suministro y colocación de letrero de Nomenclatura de Obra Renivelación de Pozo de visita existente Relleno de zanjas con Grava de 19 mm a volteo , capas de 20 cm de espesor. Para Acostillado de Tubería de 150 mm.

PERIODO DE EJECUCION			IMPORTE		RESUMEN DE GARANTIAS				
FECHAS:	INICIO	TERMINO	CONCEPTO	IMPORTE	FIANZAS	NUMERO	FECHA	MONTO	FECHA
INICIO Y TERMINO SEGUN CONTRATO	14-dic-18	27-ene-19	IMPORTE CONTRATADO	\$143,146.01	ANTICIPO				
INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO			AMPLIACION	\$603,847.68	CUMPLIMIENTO	III-523482-RC	13-dic-18	\$ 74,699.36	
TERMINO DE PRORROGA			LIQUIDACION	\$0.00	AMPLIACION				
CONVENIOS AL CONTRATO			TOTAL CONTRATADO		VICIOS OCULTOS		III-524685-RC	30-ene-19	\$ 74,436.23
CONVENIOS:			NO. CONVENIO		DECLARACIÓN DEL CONTRATISTA SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO				
DIFERIMIENTO:			IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA						
PRORROGA:			SANCION						
AMPLIACIÓN:			IMPORTE TOTAL COBRADO						
LIQUIDACIÓN:			SALDO A CANCELAR						

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1 (UNO)		EST. 2		EST. 3 FINIQUITO		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRAT. ESTIM.	
		UNIDAD	CANT	PRECIO	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	
						FECHA	FECHA	FECHA							
						PERIODO DEL	PERIODO DEL	PERIODO DEL							
						PERIODO AL	PERIODO AL	PERIODO AL							
4	DRENAJE PLUVIAL														
4.01.01	Trazo del terreno con uso de equipo topográfico.	ML	48.80	\$8.62	\$420.66		\$0.00	61.00	\$525.82		\$0.00		61.00	525.82	-\$ 105.16
4.01.02	Suministro y colocación de letrero carretero de 1.20 x 2.40 m con bastidor de ángulo y tablero de lámina lisa calibre 16, pintura esmalte, rotulado de acuerdo al logotipo proporcionado por CEAG.	PZA	1.00	\$7,841.96	\$7,841.96		\$0.00		\$0.00		\$0.00		0.00	0.00	\$ 7,841.96
4.01.03	Señalamiento vial para protección de vehículos y peatones, Incluye: traficonos, cinta protectora, letreros carreteros y señalamiento nocturno.	LOTE	1.00	\$8,483.82	\$8,483.82		\$0.00		\$0.00		\$0.00		0.00	0.00	\$ 8,483.82
4.01.04	Limpieza general de la obra.	ML	48.80	\$11.89	\$580.23		\$0.00		\$0.00	61.00	\$725.29		61.00	725.29	-\$ 145.06
4.01.05	Excavación con máquina para zanjas en material B en seco. Incluye: afloje, extracción del material, afine de taludes, fondo y conservación hasta la instalación de la tubería a una profundidad de 0.00 a 2.00 mts.	M3	341.60	\$39.85	\$13,612.76		\$0.00	366.00	\$14,585.10		\$0.00		366.00	14,585.10	-\$ 972.34
4.01.06	Excavación con máquina para zanjas en material B en seco. Incluye: afloje, extracción del material, afine de taludes, fondo y conservación hasta la instalación de la tubería a una profundidad de 2.00 a 4.00 mts.	M3	341.60	\$45.09	\$15,402.74		\$0.00	317.20	\$14,302.55		\$0.00		317.20	14,302.55	\$ 1,100.20
4.01.08	Excavación con máquina para zanjas en material B en seco. Incluye: afloje, extracción del material, afine de taludes, fondo y conservación hasta la instalación de la tubería a una profundidad de 4.00 a 6.00 mts.	M3	170.80	\$60.13	\$10,270.20		\$0.00	126.88	\$7,629.29		\$0.00		126.88	7,629.29	\$ 2,640.91
4.01.09	Bombeo de achique con bomba autocebante de 3 de diámetro."	HR	20.00	\$96.77	\$1,935.40		\$0.00		\$0.00		\$0.00		0.00	0.00	\$ 1,935.40
4.01.10	Sondeo manual para la localización de infraestructura existente de telefonía de gas, agua potable, Etc., de hasta una profundidad de 0.00 a 2.00 m.	M3	15.00	\$126.49	\$1,897.35		\$0.00	11.56	\$1,462.22		\$0.00		11.56	1,462.22	\$ 435.13
4.01.11	Plantilla apisonada con equipo al 90% prueba Proctor con material suministrado (tepetate), espesor de 10 cm. Incluye: suministro, acarreo, tendido y construcción de apoyo semicircular para apoyar la tubería.	M3	33.60	\$237.34	\$7,974.62		\$0.00	23.79	\$5,646.32		\$0.00		23.79	5,646.32	\$ 2,328.31
4.01.12	Relleno de zanjas con material suministrado (tepetate) compactado con maquinaria al 95 % prueba Proctor, capas de 20 cm de espesor.	M3	721.44	\$237.34	\$171,226.57		\$0.00	524.60	\$124,508.56		\$0.00		524.60	124,508.56	\$ 46,718.01

FINIQUITO DE OBRA

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES
SUBDIRECCIÓN OPERATIVA

FECHA DE REALIZACION:

8 de febrero de 2019

OBRA:

COLECTOR PLUVIAL EX-HACIENDA 3RA ETAPA

DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS

TRABAJOS PLUVIALES: Trazo del terreno con uso de equipo topográfico. Limpieza general de la obra. Excavación con máquina para zanjas en material B en seco. a una profundidad de 0.00 a 2.00 mts. de 2.00 a 4.00 mts. Y de 4.00 a 6.00 mts. Sondeo manual para la localización de infraestructura existente, Plantilla apisonada con equipo al 90% Relleno de zanjas con material suministrado (tepetate) compactado con maquinaria al 95 % prueba Proctor, Carga a maquina y acarreo materiales excedentes de excavaciones, Suministro de tubería de polietileno de alta densidad corrugado para alcantarillado sanitario 1500 mm. de diámetro. Instalación de tubería FUERA DE CATÁLOGO: Señalamiento vial para protección de vehículos y peatones, Suministro y colocación de letrero de Nomenclatura de Obra Renivelación de Pozo de visita existente Relleno de zanjas con Grava de 19 mm a volteo , capas de 20 cm de espesor. Para Acostillado de Tubería de 150 mm.

LOCALIDAD:

SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.

MUNICIPIO:

SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.

CONTRATO:

OPM-SFR/2018-127

PERIODO DE EJECUCION			IMPORTE		RESUMEN DE GARANTIAS				
FECHAS:	INICIO	TERMINO	CONCEPTO	IMPORTE	FIANZAS	NUMERO	FECHA	MONTO	FECHA
INICIO Y TERMINO SEGÚN CONTRATO	14-dic-18	27-ene-19	IMPORTE CONTRATADO	\$143,146.01	ANTICIPO				
INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO			AMPLIACION	\$603,847.68	CUMPLIMIENTO	III-523482-RC	13-dic-18	\$ 74,699.36	
TERMINO DE PRORROGA			LIQUIDACION	\$0.00	AMPLIACION				
CONVENIOS AL CONTRATO			TOTAL CONTRATADO	\$746,993.69	VIOS OCULTOS	III-524685-RC	30-ene-19	\$ 74,436.23	
CONVENIOS:	NO. CONVENIO		IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA	\$744,362.34	DECLARACIÓN DEL CONTRATISTA SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO				
DIFERIMIENTO:			SANCION	\$0.00					
PRORROGA:			IMPORTE TOTAL COBRADO	\$744,362.34					
AMPLIACIÓN:	OPM-SFR/2018-127-01		SALDO A CANCELAR	\$2,631.35					
LIQUIDACIÓN:									

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1 (UNO)		EST. 2		EST. 3 FINIQUITO		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRAT. ESTIM	
		UNIDAD	CANT	PRECIO	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE		
F.C.01	Relleno de zanjas con Grava de 19 mm a volteo , capas de 20 cm de espesor. Para Acostillado de Tubería de 150 mm.	M3		\$486.32						147.02	\$71,498.77		147.02	71,498.77	-\$ 71,498.77
F.C.02	Renivelación de Pozo de visita existente , hasta una profundidad de -2.00 m. de profundidad interior, , muros 26 cm. de tabique rojo recocido asentado con mezcla cemento arena 1:5, acabado común, con aplanado acabado pulido, sobre plantilla de mampostería existente, sin brocal, incluye: materiales, acarrees, excavación, mano de obra, equipo y herramienta. INCLUYE DEMOLICION, PERFILADO Y RETIRO DE ESCOMBRO DEL POZO EXISTENTE, RETIRO Y COLOCACION DE BROCAL EXISTENTE.	PZA		\$4,660.30						1.00	\$4,660.30		1.00	4,660.30	-\$ 4,660.30
F.C.03	Suministro y colocación de letrero de Nomenclatura de Obra con medidas de 1.20 x 2.40 m con bastidor de PTR DE 1 1 /4" X 1 1/4" DE 2.7 MM CALIBRE 12 DE 2.52 KG/M y tablero de lámina lisa calibre 14, pintura esmalte, rotulado de acuerdo al logotipo proporcionado por la dependencia Municipal.	PZA		\$5,255.77						1.00	\$5,255.77		1.00	5,255.77	-\$ 5,255.77
F.C.04	Señalamiento vial para protección de vehículos y peatones, incluye: traficonos, cinta protectora, letreros carreteros y señalamiento nocturno. COLOCACION DIARIA Y RETIRO DEBIDO A TRABAJOS PROPIOS DE LA OBRA, SOLAMENTE EN UN AREA DE INFLUENCIA NO MAYOR A 100 METROS DE LA OBRA.	LOTE		\$2,889.48						1.00	\$2,889.48		1.00	2,889.48	-\$ 2,889.48

IMPORTE CONTRATADO	\$143,146.01	\$643,960.07	\$197,324.95	\$359,337.11	\$85,029.61	\$641,691.67	\$ 2,268.40
AMPLIACION	\$603,847.68	\$103,033.61	\$31,571.99	\$57,493.94	\$13,604.74	\$102,670.67	\$ 362.94
LIQUIDACION		\$746,993.69	\$228,896.94	\$416,831.05	\$98,634.35	\$744,362.34	\$ 2,631.35
TOTAL CONTRATADO	\$746,993.69	ACUMULADO	\$228,896.94	ACUMULADO	\$645,727.99	ACUMULADO	\$744,362.34
(MENOS) TOTAL ESTIMADO	\$744,362.34						
PENAS CONVENCIONALES (SANCION)	\$0.00						
SALDO A CANCELAR	\$2,631.35						
SALDO A FAVOR DEL CONTRATISTA	\$0.00						
SALDO A FAVOR DE LA CONTRATANTE	\$2,631.35						

FINIQUITO DE OBRA

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES
SUBDIRECCIÓN OPERATIVA

FECHA DE REALIZACION:

8 de febrero de 2019

OBRA:

COLECTOR PLUVIAL EX-HACIENDA 3RA ETAPA

LOCALIDAD:

SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.

MUNICIPIO:

SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.

CONTRATO:

OPM-SFR/2018-127

DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS

TRABAJOS PLUVIALES: Trazo del terreno con uso de equipo topográfico. Limpieza general de la obra. Excavación con máquina para zanjas en material B en seco. a una profundidad de 0.00 a 2.00 mts. de 2.00 a 4.00 mts. Y de 4.00 a 6.00 mts. Sondeo manual para la localización de infraestructura existente, Plantilla apisonada con equipo al 90% Relleno de zanjas con material suministrado (tepetate) compactado con maquinaria al 95 % prueba Proctor, Carga a maquina y acarreo materiales excedentes de excavaciones, Suministro de tubería de polietileno de alta densidad corrugado para alcantarillado sanitario 1500 mm. de diámetro. Instalación de tubería FUERA DE CATÁLOGO: Señalamiento vial para protección de vehiculos y peatones, Suministro y colocación de letrero de Nomenclatura de Obra Renivelacion de Pozo de visita existente Relleno de zanjas con Grava de 19 mm a volteo , capas de 20 cm de espesor. Para Acostillado de Tubería de 150 mm.

PERIODO DE EJECUCION			IMPORTES		RESUMEN DE GARANTIAS					
FECHAS:	INICIO	TERMINO	CONCEPTO	IMPORTE	FIANZAS	NUMERO	FECHA	MONTO	FECHA	
INICIO Y TERMINO SEGUN CONTRATO	14-dic-18	27-ene-19	IMPORTE CONTRATADO	\$143,146.01	ANTICIPO					
INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO			AMPLIACION	\$603,847.68	CUMPLIMIENTO	III-523482-RC	13-dic-18	\$ 74,699.36		
TERMINO DE PRORROGA			LIQUIDACION	\$0.00	AMPLIACION					
CONVENIOS AL CONTRATO					VICIOS OCULTOS	III-524685-RC	30-ene-19	\$ 74,436.23		
CONVENIOS:			NO. CONVENIO	TOTAL CONTRATADO	DECLARACIÓN DEL CONTRATISTA SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO					
DIFERIMIENTO:				IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA						\$744,362.34
PRORROGA:				SANCION						\$0.00
AMPLIACIÓN:			OPM-SFR/2018-127-01	IMPORTE TOTAL COBRADO						\$744,362.34
LIQUIDACIÓN:				SALDO A CANCELAR						\$2,631.35
CONTRATO			EST. 1 (UNO)		EST. 2		EST. 3 FINIQUITO		TOTAL ESTIMADO	DIF. TOTAL CONTRAT. ESTIM.
CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	UNIDAD	CANT	PRECIO	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT
		FECHA				FECHA		FECHA		
		PERIODO DEL				PERIODO DEL		PERIODO DEL		
		PERIODO AL				PERIODO AL		PERIODO AL		